
 

 

Landsbygdsrådet i Tranås kommun verksamhet år 2023 

 

Landsbygdsrådet består av politiker och tjänstepersoner samt representanter från Tranås landsbygds 

föreningar och organisationer med flera. Rådet har en rådgivande funktion och tillsammans lyfter vi de 

särskilda förutsättningar som finns för utvecklingen av vår landsbygd. 

 

Återrapportering landsbygdsrådet 

• Under 2023 genomfördes fyra ordinarie möten 

• Revidering och antagande av landsbygdsrådets reglemente. 

•  På sina möten har rådet varit idel öra för frågor från medverkande representanter såsom ex. 

cykelbanor på landsbygden, stödet till enskilda vägar, stöd från Leader Folkungaland, regional 

cykelplan för Jönköpings län och Tranås kommun samt statistik om in- och utflyttning på 

landsbygden. 

• Planering och genomförande av landsbygdsresa den 18 augusti 2023. Med på resan var 

kommundirektör, mindre antal ledamöter från Kommunstyrelsen samt 3 representanter för LRF 

Tranås. Under dagens gjordes företagsbesök bl.a. på Äpplaryds Gård hos Henrik Andersson, i 

Gripenbergs fotboll nya klubbstuga, i Linderås på nyligen prisbelönta Guldtackan, på Linderås Maskin 

Teknik där sonen driver verksamheten vidare. På Adelövs Gård hos Mikael Wiik information av 

satsningen på köttproduktion innan vi avsmakade deras inhemska ingredienser. Dagens avslutades 

hos Maskinentreprenad Nicklas Bengtssons verkstad m. son, som har planer på att utöka med 

demontering av skogsmaskiner. 

• Initiativ till dialog med barn- och utbildningsförvaltningen om frågor på skolskjuts i Tranås kommun 

• Rådets ordförande har även medverkat på möten med Linderås Samfällighet och hos Adelövs 

Framtidsgrupp. 

• Ordförande deltog i Landsbygdsriksdagen 24–26/5 i Nyköping och dess olika aktiviteter. 

 

 

  



 

 

 

Vår Landsbygd mår väl och sprudlar av driv samt initiativ från både företag, organisationer och 

föreningsliv. På senare år har glädjande också intresset ökat från ex. barnfamiljer att flytta ut till vår 

landsbygd, vilket utmynnat i flera fastighetsaffärer. Landsbygdsrådet ser positivt på att Tranås 

kommun även fortsättningsvis vill inkludera vår landsbygd som en del i kommunens tillväxtmål och 

utveckling. 

 

Linderås - ser idag liksom tidigare akut behov att det blir en enskild cykelväg från samhället till 

Svenska kyrkans Scout/Ungdomsgård innan Sjöarp/Kapela. Det finns redan accept från Svenska 

kyrkan att få anlägga en mindre belyst cykelväg centralt från Linderås över kyrkans mark till nämnda 

gård.  

 

Adelöv och Linderås - stort behov finns av fler mindre bostäder ex. lägenheter för både yngre och 

barnfamiljer likväl äldre. Det pågår sedan en tid generationsskifte där fastighetsägare önskar lämna 

och sälja till yngre, men avsaknaden av nya bostäder omöjliggör detta. Något att lyfta vidare för 

Byggföretag i Tranås med omnejd. 

 

 

Thomas Ehn 

Ordförande landsbygdsrådet 

 

 


